

KURJER WARSZAWSKI

D. 11. Kwietnia. — Rok 1836.
Poniedziałek.

№ 96.

Dziś, Ś. Leon.
Jutro, Ś. Juljusz.

Nabożeństwo Rezurekcyi, według obrzędu Greko-Rossyjskiego, rozpoczęło się wczoraj o północy w kaplicy zamkowej, celebrowane przez JW. JX. Antoniego Biskupa Warszawskiego. w obec JO. Xcía Feldmarszałka, Jeneratów, Urzędników władz wszelkich, Officerów i wielu osób. Odgłos dział na tarasie, zwiastował uroczystość, poczem JO. Księciu Jmci składano powinszowania. — Do wieczora trwały zabawy na placu *Krasinśkim* w obec mnogiego Ludu.

Najjaśniejszy PAN raczył udzielić roczne pensje emerytalne: PP. Walerjanowi *Konkowskiemu* pozostałemu synowi po zmarłym Inspektorzem przy Gimnazjum Płockiem, przez wzgląd na przeszło 25 letnią ojca jego służbę naprzód w wojsku a potem w zawodzie nauczycielskim, zł. 868 gr. 19. Samuelowi Bogumi: *de Linde* b. Dyrektorowi Gimnazjum woje: Warsz: za przeszło 33 letnią służbę w zawodzie nauczycielskim, zł. 18,000. Annie z *Riedlów Laubrowej* wdowie po Pastorze Emerycie gminy Ewangelickiej w Warsz:, przez wzgląd na 30 letnią jej męża służbę, zł. 2475. Andrzi: *Starzewskiemu* Podsetnikowi Straży konnej policyjnej M. Warszawy, za 20 letnią służbę woj: i cyw: zł. 821. Janowi *Dobrowolskiemu* b. Pisarzowi Sądu pokoju powiatu Zamojskiego, za 22 letnią służbę, oprócz pensji zł. 400 wyznaczonej mu r. 1832, dodatek zł. 80. Bogu: *Chrzanowskiej* wdowie po Kapralu z korpusu weter:, zł. 112 gr. 15. Janowi *Dzigićkiewiczowi* b. Kassjerowi obw: Łukow: emerytowi, dodatek zł. 400. Kun: *Jwankiewiczównie* córce po Podofficerze inwali:, zł. 100. Bogu: *Frydrychsowi* Podleścaemu, emerytowi, dodatek zł. 120. Mich: *Jankowskiemu* b. Expedytorowi Kommissji woje: Mazow:, dodatek zł. 850. Grze: *Kreczułowiczowi* Sędziemu Appel:, pen-

sją z dodatkiem zł. 7000. Kaie: *Kwiatkowskemu* Dyrektorowi Gimna: w Kielcach, dodatek zł. 4,000. Winc: *Kuropatwińskiemu* Strażnikowi leśnemu zł. 250. Teodo: *Lubienieckiej* córce żołnierza z kor: wete: zł. 100. Elż: *Ludobrowej*, której mąż przez powstańców w czasie rokoszki zabitym został, pensja zł. 200, synowi wsparcie do lat 16, zł. 50. *Szwejkowskiej* wdowie po sierżancie star: inwali: i córce ich, zł. 250. Sylw: *Szafranskiemu* b. Naczelnikowi Komory, zł. 1225. Stanisł: *Wróblewskiemu* Podśędkowi Sądu po: pow: Szydł: zł. 625. Tom: *Zabierzewskiemu* b. Kassjerowi obw: Ostrołę:, emerytowi, dodatek zł. 300. — Rada Administracyjna na posiedzeniu Swem z d. 17/29 z. m., mianowała: PP. Stanisława *Buczynskiego* Podpisarza Sądu Appelacyjnego, Pisarzem tegoż Sądu. Romana *Łubkowskiego*, Sekretarzem Jeneralnym Banku Polskiego. Antoniego *Szateńskiego* Im Radcą prawnym. Franciszka *Modzelewskiego* 2im Radcą prawnym. Stanisława *Englerta* Kontrolerem Jeneralnym tegoż Banku. — Kommissja Rządowa Sprawiedl: rozporządziła ogłoszenie Konkursu na urząd Podśędku Sądu pok: po: *Dąbrowskiego*. — *Urząd Muncypalny M. S. Warszawy*. Dla zapobieżenia nieszcześliwym wypadkom przez nieumiejętne albo niedbałe wykonywanie budowy nowych, restauracji z gruntu lub reperacji starych Domów, wyniknąć mogącym, urządzenie policyjno budownicze, wielokrotnie przez pisma publ: ogłaszane, wkłada na Właścicieli possessji obowiązek, aby każdy z nich przystępując do budowy lub restauracji, nie powierzał takowej samym tylko rzemieślnikom, lecz żeby do nadzoru onej przybierał koniecznie jednego z Budowniczych Rządowych, Miejskich lub przez Rząd patentowanych, zaś do samej roboty żeby nie używał iak tylko Majstrów Mularskich i

Ciesielskich w sztuce swej użdatnionych i do praktykowania onej upoważnionych. Budowniczy podejmujący się kierunku fabryki, ma niedozwolony obowiązek złożyć w tej mierze własnoręczne na piśmie oświadczenie swoie Kommissarzowi Administracji tego Cyrkuła, w którym się będzie wykonywać budowa, a zaś Majstrowie mularski i ciesielski obowiązani są deklaracje swoje przed tymże samym Kommissarzem do protokołu podawać, a bez dopełnienia tych formalności, rozpoczęcie budowy lub restauracji, dozwolone być nie powinno. Takowe urządzenie przypomina Urząd Munic; i teraz osobom interesowanym, pod zagrożeniem kary policyjnej, za niezachowanie onego, dopilnowanie zaś skutku Kommissarzom Cyrkułowym Admini; i Policji Wykonawczej pod surową odpowiedzialnością za niedozór bez odwoływania się jeden do drugiego niniejszym zaleca. Ostrzega przytem Urząd Munic: Właścicielei possessji, iż sami sobie winę przypiszą gdy będą mieli fabrykę wstrzymaną, kiedy do takowej użyją Mularza lub Ciesiłę niewykwalifikowanego; usposobionymi zaś i do praktykowania mularstwa i ciesielstwa upoważnionymi, są tylko następujący: *Majstrowie Mularscy*. Schmittner Józ.; Boński Woj.; Schnejder Jan, Krzemiński Mat.; Lineburg Got.; Zwerentz Kar.; Grymowski Fra.; Samborski Wini; Kalinowski Fra.; Wiśniewski Kaci; Jgnatowski Sta.; Olszewski Mar.; Boiaśnik Jak.; Sosiński Florjan, Karbowski Stani.; Orłowski And.; Redeker And.; Scholtz Krysi.; Pawłowski Miko.; Holtzmann Mich.; Szerbing Alb.; Makowski Józ.; Konarski Pawi.; Jabłczyński Ant.; Puścikowski Jan; Mierzwiński Józ.; Konarski Jgnat. *Majstrowie Ciesielscy*. Grosser Wilh.; Oertzen Kry.; Wolmann Jan, Petzolt Fryd.; Arger Józ.; Granców Fryd.; Baum Krz.; Mertens Kar.; Hermann Kry.; Mansmeyer Ben.; Gosfelder Jak.; Wydychowski Fran.; Załuski Mac.; Winiarski Pawi.; Schnejder Kar.; Załewski Hipp.; Müller Jan, Landmann Karol, Sabelmann Jan, Lamert Dawid; a w miarę iak

który Majster Mularski lub Ciesielski kwalifikacją do praktyki udowodni, nazwisko jego do publicznej wiadomości przez Urząd Mun; podane zostanie. Refer: Stanu, Prezy: J. Laszczyński. Sek: Jlny G. Jachłowski. — JW. Ilra: z X^{ty} Lubomirskich Rzewuska, wyjechała do Opola — Z 24 Numerem *Światowida*, nakończył się tom Iszy z r. b. tego pisma. Ostatnie 3 Numera zawieraia: *Wiadomości bibliograficzne i naukowe* z Marca. Tom sprzedaje się po zł 4; na piękniejszym papierze zł. 5. Gdy wielu z powodu niedostatku pierwszych kilku Numerów prenumerował na tom Iszy nie mogło, teraz z wybiciem tych Numerów na nowo, prenumerując na tom 2gi, otrzymają Iszy po cenie prenumeracyjnej, zł. 3. Numer Iszy i 2gi tomu 2go *Światowida* zawieraia: 1) *Zmiana mieszkań*; 2) *Nudziarz*; 3) *Kowal*, ballada. Prenumeratą przyjmuje się ciągle w główniejszych księgarniach i po wszystkich kantoraach pism periodycznych a na prowincji na wszystkich stacjach Poztowych. — Pierwsza próba papieru francuzkiego listowego z Fabryki *Jeziorny* tak się podobała Publiczności, że transport znaczny iak posiadało Bióro Informacyjne, w krótkim bardzo czasie wysprzedanym został; świeżo przybyły odznacza się bardziej jeszcze udoskonaleniem, opatrzonym został cechą fabryczną, podobnie iak są oznaczone najświetniejsze papiery zagraniczne. Jdąc za gustem i potrzebą, Fabryka różne formaty listowemu papierowi nadała, są bowiem ćwiartkowe w osemce i szesnaste. Błękitnego papieru ćwiartkowego poszty sprzedaje się po złp. 1., białego po gr. 20 i inne formaty są w proporcji tańsze. Biorącemu na rzy znaczny rabat się odstępuię. — Na ostatnich Targach Warsz: płacono za korzec Żyta zł. od 6 gr. 20 do 7 i pół. Pszenicy od 12 do 14. Jęczmienia od 7 do 8. Owsa od 5 i pół do 6 gr. 8. Siana furg jednokonną od 12 do 16, parokonną od 20 do 26. Słomy od 7 do 10. — Pozostałe Dzieci wraz z Familją po s. p. *Andrzeiu Kraiewskim* Aptekarzu i Assessorze

Farmacji, zapraszają na Nabożeństwo żałobne po-
intrze o god: 9 zrana w kościele XX. Misjonarzy.
— W Fabryce C. F. *Minter* przy ulicy Święto-
Krzyskiej Nr 1337, przysposobiono znaczny za-
pas *Sprzętów gospodarskich miedzianych*, ia-
koto: garków, rądli it.d. Z pomiędzy nich *A-*
matorem dobrej herbaty zalecamy szczególniej
filtry do wody. Na tych apparatach cedzona
woda wiślanalub inna, przez piasek i węgle, u-
traca przykry smak i zapach i staje się zupełnie
czystą. Fabryka przyjmuje także obstalunki na
wszelkie roboty kotlarskie, apparaty parowe,
bęć do gotowania, bęć do działań chemicznych,
apparaty do chłodzenia zacierów, alembiki do
rektyfikowania wódki it, p.; apparaty takowe
robią się z największą dokładnością podług naj-
lepszych i doświadczeniem stwierdzonych zasad,
lub według danych rysunków i opisów. Fab-
ryka roboty te tem pewniej i staranniej dostar-
czać może, gdy wszelkie ich części w różnych jej
Warsztatach pod własnym dozorem się wykony-
wają. — Złp. 34,000 wygrano w kant: *Bluma* i
Jakubowskiego, w Piątkowem ciągnięciu *Lo-*
terji liczbowej na 10 Tern z Nrów 4, 6, 90.
4, 6t, 90 i 6, 12, 90 złożone. W temże cią-
gnięciu wygrano w kantorze *W. Rosen* dawniej
pod firmą *Herzinger*, przy ulicy Bielańskiej w
domu dawniej *Mikulskiego* a teraz *Lewenber-*
ga, Terno na Nra 4, 6, 90 złp. 3432, oraz
znaczna ilość *Amb* i *Extraktów*, w ogóle złp.
5,800. W tymże kantorze dostać można *Losów*
kupnych do 4 klasy 47 loterii. — Doktor *Le-*
vestam, Akuszer Miasta Stoł; Warszawy, przeni-
osił swoje mieszkanie do domu *Stakebranda*
przy ulicy *Krakowskiej* Przedmieście pod Nr
427. — *Walc* na pianoforte skomponowany i o-
fiarowany *W. Ludwice Polkowskiej* przez *A-*
lexandra Kaplińskiego, wyszedł z litografji,
nabyć go można w składzie *Senewalda*, *Magnu-*
sa, w litografji *Marszyckiego* i *Pietrzykowskie-*
go. Cena zł. 1. — *Wczoraj* w Teatrze *Rozmai-*
tości po *Pannie Pułkowniku*, przywołani *JPan*
na *Werowska* i *J.P. Jasiński*; za ciągłe z za-

dowoleniem przyjmowanej *Terent*, *Terenia*
Damsówna i *J.P. Baraniecki*. — Z powodu zgonu
Tom: Berkiewicza, posada *Chirurga* pow: *Wło-*
dawskiego, z pensją etatową zł. 1000 zawakowa-
ła. Życzący pozyskać takową, zgłosić się mają
z stosownemi dowodami kwalifikacyjnymi przez
Komitet tymczasowy Lekarski za dostaczną u-
znaniem, do *Kommissji woje: Podlaskiego*.

Z Poznania. W skutek Najwyższego posta-
nowienia *N. Pana*, w odprawie *Sejmowej* z dnia
29 Czerwca 1835 r., w mieście tutejszem iar-
mark na *Wełnę* co rok, 2razy odbywać się bę-
dzie. W tym roku postanowiono pierwszy iar-
mark odbyć w porze jesiennej, przeznaczając
na to dni od 6 do 8go miesiąca *Października*.
Zapraszamy więc *Panów Wełnę* przedających,
równie jak handlującą *Publiczność* na iarmark
ten, z nadmienieniem iż *Publiczność* wszystkie i
takie same wygody tu znajdować będzie, do iakich
w innych miastach w których się iarmarki na
wełnę odbywają, jest przyzwyczajoną. Również
staraaniem naszym będzie o szczególniejszem uła-
twieniu środków dla tym łatwiejszego nabywa-
nia potrzebnych pieniędzy za umiarkowaną na-
gradą, przez urządzenie oddzielnych kantorów
diskantowych. *Magistrat*, *Naumann*.

Francja. — *Minister wojny* podał *Izbow*
projekt o wyborze 80,000 nowo zaciężnych z klas-
y r. 1835, i okredyt 900,000 fra. na pensje
wojskowe. — *Obwinięci* o spisek przeciw *Kró-*
lowi w roku zeszłym na drodze do *Nejlli*, do
niczego się nieprzyznali, są to prawie wszyscy
wyrobnicy, agłównie obwiniona *Szawo* jest u-
bogą szwaczka. — *Sławna* *Spiewaczka Mal-*
bran po zawartym związku małżeńskim z wir-
tuzem *Berjotem*, posłała ubogim 1,000 fr., i
oboje wyjeżdżają do *Londynu*. — *Król* d. 31 z.
m. przydywał w radzie *Ministrów*, po której
Xiążę Talejrand miał długą rozmowę z *Monar-*
chą. — *Królewicz* *Neapoli: Xżę Kapui* i *Pan-*
na Penelopa Smit przybyli do *Paryża* d. 1 b.
m. pod nazwiskiem *Hrabiego* i *Hrabina Ma-*
skalli. — *Monitor* ogłosił budżet skarbowy, z

z 1835, dochody króla wynosiły 1,174,929,666 fr. a rozchody 1,058,809,627 fr. okazało się w skarbie 116,120,039 fr. więcej. — Mówią, że Minister handlu, przedstawi Izbie deputowanych projekt względem opłaty cła od cukru, aby tym sposobem porównać ile możliwości cenę cukru krajowego z ceną zagranicznego. — Dotąd trwa inkwizycja sądowa względem wysiedzonej fabryki prochu, z tego powodu codziennie uwieczniona została rozmaite osoby, amiano-wicie wielu studentów.

Anglija. — Xię Ferdynand Małżonek Królowej, Portugalskiej, już odpłynął z *Portsmutu* do *Portugalii*; orszak jego był nader świetny. — Pan *Lafroa* przedstawił niedawno parlamentowi że w Irlandzkim mieście *Kork* znajduje się 600 obywateli mogących być obraniami Członkami parlamentu, którzy pisać ani nawet czytać nie umieją. — Kurjer Angielski odebrał wiadomość, że *Don Michał* z *Włoch* udał się do *Hiszpanji*. — Dotąd tworzą się pożyczki w *Anglii* i *Hiszpanji* dla *Don Karola*.

Niemcy. — Gazeta *Hamburska* donosi, że za porozumieniem rządów, pewna liczba Oficerów niższych, rozmaitej broni, z wojsk Rossyjskich, Austryackich i Pruskich, uda się do *Stambuła*, czego życzy Sułtan. — W *Pradze* już zaczęto sposobić się na koronację Cesarza *Ferdynanda*. — *Karol X.* ma przepędzić lato w *Cieplicach*, gdyż termalne wody bardzo mu służą, a następnie ma mieszkać w *Salzburgu*. — Dnia 31 z. m. zerwał w *Mnichowie* nadzwyczaj okropny wichur, rusztowanie przy prawej wieży *Kościła S. Ludwika*, na którym znajdowali się malarz pracujący wraz z sztukatorem i wyrobnikiem, wichur ich zrzucił, zostali śmiertelnie ranieni. Następca tronu udał się natychmiast do miejsca, gdzie ci nieszczęśliwi znajdowali a dowiedziawszy się o stanie ich rodzin, przesłał im 400 złp. wsparcia.

Hiszpanja. — Dnia 22 z. m. odebrano z *Katalonji* wiadomość, że oddział *Karlistów* z dywizji *Jenerała Burjo*, pobit zupełnie *Urban-*

ów z *Olot*, których mała część rozpieczętowała się w różne strony. — Xiąż *Meryno*, o którym niektóre dzienniki Paryżkie tak często donosiły, że jest zabity, żyje i ma się lepiej jak dawniej, znajdując się teraz przy *Don Karolu* w *Durango*. — Według listów prywatnych z *Madrytu* d. 26 z. m. obrata Królowa z 5ciu przedstawionych kandydatów, *P. Antoniego Gonzales* należącego do strony umiarkowanej, Prezesem Izby Prokuratorów. — W *Katalonji* czynią przygotowania aby rozpocząć walkę z *Karlistami*, jak tylko utrwali się pogoda. — Gazety *Madryckie* ganią nową tronową Królowej.

Turcja. — Wiadomości z *Syrji* są ciągle smutne. — Z powodu terazniejszego systemu rekrutowania, powstało nieukontentowanie w *Stambule*. — W *Bośni* wznowiły się niespokojności. — Dnia 10 z. m. do domu lekarza *Sułtańskiego* nazwiskiem *Kiwok*, w noc weszło 12stu złodziei, których twarze były zakryte maskami, zrabowali cały dom, odgrzażając przebudzonym że ich niezwłocznie zamordują jeżeli będą wołać o pomoc.

Rozmaitości. — Odebraliśmy *Wiersz* w czwartkowym *Kurjerze* razem w *fłacińskim* i *włoskim* języku napisany, na polski język przetłumaczony:

In mare irato, in rapida procella.

In voto Te, nostra benigna stella.

„W póród wściekłego szturm, rozdętego morza, Spraw to Pani *Łaska*wa, niech zabłyśnie zorza.“ — W *Modenie* w czasie terazniejszego karnawału, przejeżdżający *Anglik* został zachwycony bardzo zgrabną postacią maseczki znajdującej się na reducie; wszelkimi sposobami usiłował twarz jej obaczyć, lecz napróżno; tyle tylko uzyskał iż przyrzekła znajdować się na następnej reducie. *Anglik* rozkochany, z trudną do opisania niecierpliwością oczekuje chwili w której ma ujrzeć przedmiot jego miłości. Wchodzi maseczka; jeszcze wydaie się mu bardziej zachwycającą niż pierwszemu razem; oświadcza pod słowem *honora*, że jeśli to jest niezamężna osoba, zaślubi ją, i cały ogromny

ofiaruję majątek; na to oświadczenie zdejmuję maskę czarująca istota! był to młody Podoficer w ubiorze Pasterki; i zamiast całego majątku Anglika, żąda od niego wsparcia dla pewnej nieznaczliwej rodziny. Anglik chętnie uiszczył to żądanie, zapewniając, iż w całym życiu nie miał chwil przyjemiejszych nad te w których wpatrywał się w tę maseczkę! — Okropną wiadomość donoszą z *Chin*, że ogromne sławne miasto *Pekin*, przez trzęsienie ziemi zostało zniszczone, gdyż zapadło się 100,000 domów, a na to miejsce pokazało się czarne jezioro!

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Gruszeński Sędzia Tryb: z Lublina, Malcan Ad: Baron z Duchnowa, Bontemps Róża Generałowa z Tokar, Bebutow Ppułkow: Dowód: P. Z. M. z Sobaczewa, Rubiec Pułk: z Kalisza, Nieranowicz Major: z Piotrkowa, Fejberg Major z Łęczycy, Ciechanowski Mat: Dzie: z Ciechomic, Bissioł Ad: Baron z Petersburga, Paniutyn Jenerał z Lublina, Potocki Apoli: Dzie: z Civia, Grabowski Major z Kielec, Markow Jenerał z Pułtusza, Maletski Jenerał Lejt.

D O N I E S I E N I A.

KONTRAKTOW NAJMU MIESZKAŃ DO

stać można w składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit. C.

Urząd Konsumcyjny M. S. Warszawy. W dniu 4f16 b. m. i. r. w Biórze Urzędu Konsumcyjnego w Pałacu Rządowym Czarneckich zwanym przy ulicy Lesno pod Nr 706 położonym, odbędzie się o godzinie 10 zrana konkurencja in minus na dostarczenie potrzebnych utensyljów do Szlachciców Skarbowych na Biernadzynie i na Solcu, do której tylko przypuszczeni będą Majstrowie wykwalfikowani profesji Ciesielskiej, Kołodziejskiej Bednarskiej i Powroźniczej, gdzie każdy stosownie do swego zarobkowania robotę wskazaną mieć będzie, a najwięcej z nich na korzyść Skarbu odstępujący przy entrepryzie utrzyma się. Życzący przeto podjąć się tych robot w miejscu i terminie przeznaczonym, opatrzeni w Vadjum stawić się zechcą. — Inspektor Dochodów Konsumcyjnych *Gniwosz.* — Za Sekretarza *Domański.*

KONSYGNACJA. — Nagrody Zł: 200 za wynalezienie skrośdzonych rzeczy w dredze pod Odolanami w dniu 8 kwietnia wieczorem: Kufer malowany zielono, w kwadrat podłużny zrobiony, z wierzchem płaskim naksztali walizy, z 2ma pasowami

zawiasami, narożnikami kuty, z zamkiem na wierzchu przybitym, używany, w którym następujące rzeczy były schowane. Łyżek srebrnych stołowych literą H. K. znaczonych, 6. Łyżek srebr: stofo: lit: B. P. i W. B. A. kropkowanych 8. Widelców srebr: z lit: H. K. 4. Nożów z srebrne: trzonka: z lit: H. K. 4. Łyżka wazo: wytaczana w środku, z lit: H. K. Łyżek srebr: półmisko: z lit: H. K. 2. Łyżeczek do kawy zli: H. K. 5, z B. P. i W. B. A. 4. Imbryczek srebr: do herbaty okrągły cały, z wierzchem, w środku wytaczany, zli: B. A. Chustka turecka pąsowa i białe paski w drobne kwiatki na całej rżecane, koło duże w środku i rogi wyrabiane. Szalik złoty w szamaogładki wewniany, z wazkim szlakiem wokolo brzegi szeroko w palmy litografowane. Szalik czarny tyłowy peląhaftowany z szerokiemi w zęby szlakami. Suknia liljowa materiałna grodenablowa na wacie z podszewką iedwabną w żółte drobne paski. Suknia popielata floransowa na wacie z podszewką białą muslinową. Suknia czarna grodenablowa na wacie z ciemno zieloną podszewką żaknotową. Suknia czarna materiałna z gro de berin, stanik na podszewce, u dołu popielatem płótnem podszyta. Spódnica żaknotowa biała 2 razy tyłum przerabianym 1 2 razy szlakiem muslinowym z bufami wulowemi w dziurki haftowanym i przesywana u dołu. Spódnica dymowa biała wpaskistara. Kafetanik z takiejże dymy z garniowaniem muslinowem tyłikiem wazkim obszystem. Koszula nowa z płótna cienkiego holender: nowa bez garniowania. Koszula z takiegoż płótna dzienna nowa. 2 Poszewki białe z holender: płótna. 2 Prześcierała grube białe lit: H. K. znaczonych. 2 Ręczniki holend: w gwiazdki. Ręcznik gruby w gwiazdki lit: J. A. lub K. A. 3 Pończoch nowych bawełnianych białych. 7 Pończoch starych prasych cienkich. 7 Skarpetek cienkich męzkich. Chustka duża bardzo cienka biała. Sukna czarnego dekatyzowanego po zł. 22 łokiec, 4 łokcie; takiegoż w ukos krainanego ozastka. Serweta holend: biała, duża od kawy lit: H. K. lub H. A. znaczona. 3 Serwet stołowych grubych H. A. znaczonych. Papiery w takiejże serwecie zawiązane. 4 Motki bawełny kreconej białej z 4ch oddzielnych motkach funt. Płótna cienkiuteńkiego nowego holenderskiego łokci 8 lub 10. 3 Kołnierzyki półbatystowe z langietkami. Kołnierzyk używany cienki płócienny z kołnierzem i garniowaniem batystowem. Trzewiki dymowe atlasowe czarne. Wstążek gazowych różnaw desen atlasowe, pąsowe gładkie fularowe, różnaw gładkie z brzegami białymi, i inne bez mioty.

Nasiona rozmaite cebuli łogórków. Różne papiery stęplowe i rewersy w kilku pakietach oddzielnie zwinięte. Naparstek czarny żelazny. Pończochy popielate bawełniane. Wiele innych mogło być rzeczy drobnych których na ręce przypomnieć nie można. Zabezpiecza się niniejszem iż ktoby odkrył takową kradzież lub wysledził, dostanie natychmiast nagrodę wyżej wyrażoną.

W d. 8 b. m. w wieczór przy ulicy Bonifraterskiej w domu Nr 2160 lub około niego, zgubiono ZEGAREK złoty z łańcuszkiem i kluczykiem z krwawnikiem, z wierzchu w miejscu szka mający kopertę także złotą. Uprasza się rzetelnego znalazcę o oddanie go do Właściciela domu powyż rzeczowego, za dobrą nagrodą.

Potrzebny inas Czeladnik MEYNARZ, ŚLUSARZ lub STOLARZ znający swoją sztukę dokładnie, ktoś aby się trudnił prowadzeniem Maszyn w tym podobnej fabryce, niech się zgłosi ze wszelkimi dowodami przy ulicy Kroczałnej Nr 1108, do podpisanych.

Schaefer et Glimpf.

Przy ulicy Bugaj Nr 2602/3, są WOZOWNIE ze STAJNIAMI, gontami kryte, z wolnej ręki do rozebrania, do sprzedania. Wiadomość u namięjsu.

Potrzebny jest SZUŻĄCY dobrej kondycji, o patrzonny w zaszczytne świadectwa, średniego wieku znający język niemiecki lub francuzki, choćby Polskiego nie znał, dla Pana wyjeżdżającego na rok do Niemiec; może się spodziewać dobrej zapłaty, zgłosić się może do Kapitana Śniżyńców Postels, w Cytadelli w Żoliborzu, od godziny 8 do 10 rano.

KOCZ nie nowy, lecz w dobrym stanie, zdany do podróży jest za pomierną cenę do sprzedania przy ulicy Żelaznej pod Nr 2449; wiadomość u właścicieli także za ogrodem mieszkających, Również i pomieszkania różne do nającia od Sgo Jana tak od frontu iako też przy ogrodzie pod Nrem 2521.

Gdy w terminie w dniu 18/30 Marca r. b. z rana o godzinie 11 wydzierżawienie nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Piwnej Nr 106 położonej, dla braku Licytantów nie przyszło do skutku, zaczem podpisany Komornik do wydzierżawienia wspomnianej nieruchomości powtórny termin na dzień 7/19 Kwiętnia r. b. na godzinę 10 z rana oznacza, iż takowa Licytacja wydzierżawienia dopiero powołanego domu wiodnoroczną dzierżawę od Sgo Jana r. b. poczynając, odbędzie się w samej nieruchomości Nr 106. Licytacja zaczynać się będzie od summy złp: 1200; każdy przystępujący do Licytacji złoży wadium złp: 400. Warunki teże Licytacji w każdym czasie w Kancelarji u podpisanego Komornika Licytacja dyrygującego w

Warszawie przy ulicy Freta pod Nr 275 mieszkającego, przejrzane być mogą.

Wincenty Martynski K. T. C. W. M.

Onegdaj wieczorem, w Sali Bilardowej przy ulicy Trebackiej Nr 642, został PEASZCZ nowy granatowy, z kółkiem z baranków, z długą peleryną do przypięcia, podszewką czerwoną w kraty, przez omyłkę zabrany. Uprasza się więc iak najmocniej aby zaborca właścicielowi J. T. Paratowicz iak najrychlej zwrócił do domu W. Wernera obok Dobroczyńności Nr 369, na pierwsze piętro od frontu do Kanporu Kupieckiego.

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Sukno w różnyh gatunkach, Kajzertuch, Rygały sosnowe, Stół duży sklepowy, etc. tu w Warszawie przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 1800, w dniu 31 Marca 12 Kwiętnia r. b. o godzinie 10 z rana, przez publiczną Licytacją sprzedane będą.

K. A. Garbolewski K. T. C. W. M.

Dnia 8 b. m. o godzinie 7 wieczorem, przenosząc rzeczy ulicą Sto Krzyżką i Krakowskimi Przedmiesciami koło Sgo Krzyżka, zgubiony został nowy surdut szkolny z podszewką nową kitajkową ciemno zieloną, guziki gładkie. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 2668, przy ulicy Dziekańka na 2 piętro, za co odbierze przyzwoitą nagrodę.

Potrzebny jest CHEŁPIEC do terminu profesji Tokarskiej, lat około 15 mający; bliższa wiadomość w domu pod Nr 676 przy ulicy Leszno na dole w podwórzu po lewej ręce.

KOCZ pakowny z fordekami i walizą, do podróży wygodny, jest do sprzedania za pomierną cenę. Dowiedzieć się można w domu pod Nr 2690, przy ulicy Bednarskiej na 2m piętrze od frontu, w dniu 8 b. m. w przechodzie z ulicy Długiej przez Miodową do Pałacu Teperowskich, zgubiony został PIERŚCIEN złoty w kształcie węża, dość gruby, w białej brylancik, a w oczach rozetki, ważący dukatów 3 bez cwierci. Łaskawy znalazca raczy złożyć w Drukarni Kurjera za nagrodą dukatów 2ch, jeżeli tego potrzebować będzie.

Stosownie do Art: 620 K. P. S. po raz pierwszy wiadomo czynię, iż prawnie zajęta Buda do Wiknałowa na targu za żelazną bramą stojąca Nr 150 oznaczona, w dniu 28 Kwiętnia/10 Maja r. b. przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze, sprzedana zostanie. *Wincenty Martynski K. T. C. W. M.*

W Warszawie przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 410, wchodząc w dziedziniec po prawej stronie, Kanapy, Krzesła, Szafy, Lustra, Kandelabry, Łańszafy, i t. p. takowe iako prawnie zajęte przez publiczną Licytacją sprzedanemi iak

zawodnie zostaną w dniu 31 Marca/12 Kwietnia 1836 r. o godzinie 4 po południu.

Edward Marjowski K. T. G. W. M.

ŻAKI z 3ch klinów składające się, przy drogach Alea i Mokotowskiej położone do Belwederu należący, są do wynajęcia na lato jedno. Zatem mającę chęć zadzierżawić takowe zechcą zgłosić się do Bióra Intendenta w domu przy ulicy Alea Nr 1714, na dniu 21 b. m. o godzinie 11 z rana, gdzie odbędzie się licytacja głośna. Warunki każdego dnia do 12 z rana mogą być przejrane. P. O. Intendenta *Michałowski*.

Bo wydzierżawienia na lat 12 od 1 Czerwca 1836 r. Dobra składające się z 4ch Folwarków i tyleż Wsi zarobnych i 2ch Kolonij, położone nad rzeką Bzurą w Obwodzie Sochaczewskim przy traktach szose, 8 mil od Warszawy, z tych Dóbr Folwark jeden jest do sprzedania z wolnej ręki. Informację powyższą można przy ulicy Ogrodowej Nr 825/8, w domu W. Gibasiewicza.

(Art. nad.) Gdy wielu obywateli, chcących zakładać domowe Biblioteki, użala się na zbyt drogie ceny książek i tem się od przywiedzenia życzeń swych do skutku odstręcza; podpisany właściciel księgarni w *Lublinie*, pragnąc o ile możności przystąpić się obywatelom a szczególnie tym, których względami się zaszczyca: postanowił książek swych składowych ceny zmniejszyć i niniejszym ma honor oświadczyć publicznie, że kupującym oddać w handlu iego książki w ilości najmniej za złp. 100 podług cen Warszawskich, dodawać będzie książek za zł. 25, czyli za zł. 125 płacić się będzie zł. 100. Wybór dzieł zostawiony jest woli kupującego, wyłącza się atoli z pod tej reguły: Imo Książki do Naobożeństwa, 2do Dzieła Kaznodziejskie i Teologiczne, 3tio Książki szkolne czyli elementarne. Jakże zaś dzieła znajdując się w składzie podpisanego, objaśnić to może Inwentarz świeżo sporządzony, leżący w handlu do przejrzenia. Życzący korzystać z niniejszego ogłoszenia, raczązycy frankować swe listy. *St. Sam. Streibel*.

Dyrektor Generalny Komunikacji Lądowych i Wodnych w Królestwie Polskiem. Podaje się do Publicznej wiadomości, że w Guberni Wileńskiej w Mieście Wilkomierz w Komitecie Drogowym, za Najwyższym Rozkazem ustanowionym, d.

13/23 Kwietnia r. b. odbywać się będzie publiczna głośna Licytacja, a w 3 dni po tej przetarg, na budowę drogi bitej na trakcie z Taugogen ku Rydze a mianowicie: 1) Od Miasta Skadwil do Wsi Typsajcie w długości werst 16. 2) Od Wsi Typsajcie do Miasta Kielny werst 15. 3) Od Miasta Kielny do Folwarku Gozdy werst 14. 4) Od Folwarku Gozdy do Mostu pod Wsią Buble werst 12. 338/500. 5) Od Mostu pod Wsią Buble do Miasta Szawel werst 13. 266/500. Mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy, potrzeba aby zaopatrzyli się w przepisane Vadja w gotowiznie lub dowodach prawem dozwoionych, wnoszące iednę 3cią część summy anslagami na tę budowę wyrachowanej, iako to: ad 1) Rubli Assignacy: 296,804 Kóp: 66. ad 2) Rubli as: 322,915 kóp: 30. ad 3) Rubli ass: 316,703 kóp: 93. ad 4) Rub: ass: 354,138 kóp: 63. ad 5) Rub: ass: 220,743 kóp: 33, iako o we w miejscu licytacji w Wilkomierzu złożyli, a warunki i anslagi tak w tymże Komitecie Drogowym Wilkomierskim, iako też w Biórze Dyrekcji Komunikacji Lądowych i Wodnych w Warszawie, przejrane być mogą. W Warszawie dnia 3/15 Marca 1836 r. Jenefał Lejtnant *Christiani*.

Fortepjany Krakowskie z fabryki Pepkego, znajdujący się do zbycia przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1257 w dziedzińcu po prawej stronie. Tamże dostanie pak gotowych na Fortepjany.

Do konserwacji Dróg w Łazienkach i Belwederze potrzeba na r. b. Zwiru arfowanego sążni 42, i podarkowicy sążni kubicznych 3, przeto wzywa się mających chęć podjąć się dostawy, a żeby do Licytacji głośnej zaopatrzwszy się gotowizną na vadjum w 1/4 części, ogólnej summy przyspaść mogącej, stawili się w Biórze Intendenty, w domu Nr 1714 przy ulicy Alea położonym, na godzinę 11stą z rana w d. 3/15 b. m.; warunki każdego dnia przed południem w Biórze odczytać można. — P. O. Intendenta Ilnego Łazienek i Belwederu *Michałowski*.

W Bientewicach pod Błoniem jest do sprzedania nasienna WYKA i RONIŻYZNA w znacznej ilości za cenę najpomniejszą, kupić można tamże, i w Warszawie u Rady Budowniczego Schütza, przy ulicy Przejazd Nr 647/8, w domu Mydlarza Scholtz na 2m piętrze.

W Dobrach Tarchomińskich, jest znaczna partja SIANA do sprzedania; dowiedzieć się można u miejscowego Dzierżawcy.

Mając naawsze wydaleć się z Królestwa Polskiego krait Pruskiego Miasta Gdańska i w tym celu zgłoszwszy się już do władzy miejscowej o uzyskanie paszportu emigracyjnego, wzywam niniejszym

interesowane Osoby, któreby do mnie jaką bądź miały pretensją, ażeby z taką w przeciągu 4 tygodni od daty dzisiejszej iako do czasu zanieśienia Rekwizycji o wstrzymanie paszportu emigracyjnego oznaczonego, według przepisów iedynie w formie sądowej prawnej do najbliższych władz zgłosił się, oraz żeby ci, od których mi przypada należność w tymże czasie mnie zaspokoił. — *Jakób Wisłkka.*

W domu Ministra na przeciwko Dzieciątka Jezus, jest na sprzedaż **KLACZKA** w 5tym roku z rodzaju Kucylów, zdrowa, kształtna i niezdzona. Widzieć ją można tamże w każdym czasie, najlepiej zaś w porze południowej.

Osoba pięć letńska, posiadająca **MUZYKE** na Fortepianie i zdolna udzielać taką z korzyścią, jest potrzebna do iednego Dziecka o kilka mil od Warszawy. Bliższa wiadomość przy ulicy Dzikiej Nr 2323 na Ogim piętrze, po prawej stronie.

Biblioteka zawierająca do 2,000 dzieł niemieckich bellestrycznych, jest do sprzedania w całości; bliższą wiadomość powziąć można w domu przy ulicy Senatorskiej Nr 480 na 2 piętrze.

Różne **MIESZKANIA** w Mokotowie w posiadłości Hrabiny Wąsowiczowej, są na czas letni do wynajęcia. Widzenie takowych, iak i opłata najmu Mateusz Froter tam mieszkający życzącemu wskaże.

W Dobrach Jabłonny o 2 mil od Warszawy, jest od Sgo Jana 1836 r., **RYBOŁÓSTWO** przy brzegach Wisły, z korzystnymi miejscami odog Rzeki znajdującymi się, do wydzierżawienia; o warunkach tej Dzierżawy można się dowiedzieć każdego czasu u miejscowego Rządzczy Dóbr.

Nasiona **WYKI** na paszę dla Owiec dostać można w Handlu Franciszka Fuchs przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 Lit. B. na przeciw Kościoła OO. Reformatów.



Donosi się Właścicielom Dóbr ziemskich, że w posesji Nr 3086 zwanej **Unrua** za Wolskimi rogatkami, są do nabycia z wybornego stada **BUHAJE** czyli **STADNIKI**, wprost sprowadzone z Szwajcarii. W tejsze posesji są piękne i wygodne **MIESZKANIA LETNIE** z wolnym spacerem w obszernym ogrodzie.

Dnia 5 b. m. o godzinie 12 w nocy, wyrwała się z ulicy Zakroczymskiej **KOBYŁA** z rąk Furmana i niekła, kara na prawem oku miała skałkę czyli ślepa, na grzbiecie gdzie siodełko leży, ma 2 plamy białe, z chomontem ruskim, półszorkiem, udamy i eugłami, mająca lat 10; kto taką przytrzymał a odprowadzi lub wskaże gdzie się znajduje, odbie-

rze nagrody złp. 30 od Mendla Berkowicza Szperber pod Nrem 1475 przy ulicy Słiskiej.

DONIESIENIE z BIORA JNFORMACYJNEGO. TECHNIK który przez rok tu w kraju 45 Gorzeli w ten sposób urządził, że z korca żyta 220 f: od 7 1/2 do 8 garcy Okowity 10 próby Magiera wydaie, a zkorca kartofli od 12 do 14 kwart tejsze próby; za każde 220 f: wypotrzebowanego srodu, również od 7 1/2 do 8 garcy okowity. Zarazem uczy tenże sposobu robienia **DROZDY**, które zupełnie piwne zastępują, koszt cały do zrobienia tychże, raz na zawsze wynosi złp: 6. Kto więc z Wpanów Dziedziców życzy sobie podług jego zasad Gorzelnie urządzić. raczy się zgłosić do Bióra Jnformacyjnego lub do mieszkania tegoż na Leszno pod Nr 681, na dole.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE: Baranina z różnala sarna, Pieczeń woło: z różnala z masłem szczypiorko; Kiejbasa z musztardą, Potrawa z mleczek cielę: w króto; Paszteciki z muszczkami; Krupnik gospodarski i Rosół z groszkiem. **KOLACJA** Gołabki z różnalspikowane. Sznyclę po wiedeń; Befsztyk z chrzanem.

* * * Dziś Wieczor Muzyczny w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 557, w domu dawniej Potkańskich, a teraz W. Piotrowskiego. świeżo przybyli Górnicy dadzą się słyszeć w Muzyce harmonicznej z towarzyszeniem pieśwów Góralskich.

* * * Dziś w Kawiarni Kafe Roial przy ulicy Elektoalnej Nr 794, na dole w dziedzińcu, przybyli Górnicy Karlsbadcy dadzą się słyszeć w Muzyce instrumentalnej, z towarzyszeniem pieśwów Góralskich.

* * * Dziś w Kawiarni przy ulicy Miodowej pod Nr 495, w domu W. Grabowskiego, grać i spiewać będą Panny Paulina i Marja Prajs i Teresa Bartel. Zacznie się ogodzinie 6. Wchód na dole w bramę na prawo.

* * * Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Powdwaie Nr 532, na 1m piętrze, Panny *Hessen* grać i spiewać będą.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w połunie 8. **TEATR WIELKI.** Dziś *Talizman niewidzialności. Herkules Rappo.* — Jutro *Szarlatan* czyli *wskrzeszenie umarłych.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś *Wexel.* Wznowiona Kome: *Ope: Mąż mimo wiedzy. Trilby.* **KARLICA** na Krakowskim Przedmieściu Nr 403. Dziś **TEATR MECHANICZNY SWIATA.**